
Gebührenordnung Kindergarten Ingrid Hein e.V.  
Kindergarten „Picassolino“ - Germering  
 

gültig ab 01/2021 
 

Kindergartengebühren 

  

 

 Geschwisterermäßigung 

 Vormittag / Ganztag  20% 30% 40% 

> 4 – 5 h 
(7.30 - 12.00 Uhr) 155 € 124 € 109 € 93 € 

> 5 – 6 h 
(7.30 - 13.00 Uhr) 170 € 136 € 119 € 102 € 

> 6 – 7 h 
(7.30 - 14.00 Uhr) 185 € 148 € 130 € 111 € 

> 7 – 8 h 
(7.30 - 15.00 Uhr) 200 € 160 € 140 € 120 € 

> 8 – 9 h 
(7.30 - 16.00 Uhr) 215 € 172 € 151 € 129 € 

> 9 h 
(7.30 - 17.00 Uhr) 230 € 184 € 161 € 138 € 

  

Essensbeitrag 60 €  
 

Bitte beachten Sie die Regelungen in der Kindergarten- und Krippenordnung für die 
Einrichtungen des Kindergarten Ingrid Hein e.V. 
Der staatliche Elternbeitragszuschuss für Kindergartenkinder in Höhe von 100 € ist bei 
obigen Gebühren noch nicht berücksichtigt und wird bei Abbuchung noch abgezogen. 
 
Stand: 01.01.2021 


